improrrogável, contado a partir da data da publicação da Classificação Final no 
Diário Oficial do Estado. 

I – DOS VENCIMENTOS E DA JORNADA DE TRABALHO 

1. Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao 
valor de R$ 1.005,79 (hum mil e cinco reais e setenta e nove centavos). 

2. A jornada de trabalho a que ficarão sujeitos os contratados caracteriza-se pela 
prestação de 40 (quarenta) horas semanais. 

3. O Processo Seletivo Regional não gera, para a Diretoria de Ensino - Região de 
Piraju, a obrigatoriedade de aproveitar todos os candidatos classificados.